

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度神戸川第2維持工事
工事地名	島根県出雲市大社町地先～出雲市馬木町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010011	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川第2維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		35,015,500				
緊急時対応工		式	1		1,000,000				
緊急時対応工		式	1		1,000,000				
緊急時対応		式	1	1,000,000	1,000,000			単-1号	
河川土工		式	1		2,013,600				
掘削工		式	1		808,600				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	2,000	210.6	421,200			単-2号	
掘削	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,000	193.7	387,400			単-3号	
残土処理工		式	1		1,205,000				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	113.4	226,800			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,000	489.1	978,200			単-5号	
除草工		式	1		27,746,270				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川第2維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防除草工			式	1		27,746,270			
除草			m2	979,000	5.01	4,904,790			単-6号
除草			m2	124,000	8.34	1,034,160			単-7号
除草			m2	60,000	29.16	1,749,600			単-8号
集草			m2	1,103,000	8.38	9,243,140			単-9号
集草			m2	60,000	16.26	975,600			単-10号
梱包			m2	1,163,000	3.37	3,919,310			単-11号
積込・荷卸			m2	1,163,000	3.23	3,756,490			単-12号
運搬(堤防除草)			m2	1,163,000	1.86	2,163,180			単-13号
堤防養生工			式	1		193,500			
伐木除根工			式	1		193,500			
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)	m2	1,000	193.5	193,500			単-14号

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川第2維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		204,310				
アスファルト舗装工 天端舗装(A)		式	1		204,310				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	100	527.1	52,710			単-15号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	100	1,516	151,600			単-16号	
構造物補修工		式	1		300,500				
張りコンクリート工		式	1		300,500				
張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリ ート夜間割増無	m2	100	3,005	300,500			単-17号	
清掃工		式	1		2,473,720				
塵芥処理工		式	1		2,473,720				
散在塵芥処理		m2	532,000	2.66	1,415,120			単-18号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	200	2,482	496,400			単-19号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	100	5,622	562,200			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川第2維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		1,020,600				
応急処理事業工		式	1		1,020,600				
応急処理		式	1		1,020,600			内-1号	
仮設工		式	1		63,000				
交通管理工		式	1		63,000				
交通誘導警備員		人日	5	12,600	63,000			単-21号	
直接工事費		式	1		35,015,500				
共通仮設費		式	1		3,362,000				
共通仮設費		式	1		457,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		457,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,905,000				
純工事費		式	1		38,377,500				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川第2維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		13,904,000				
工事原価		式	1		52,281,500				
一般管理費等		式	1		8,818,500				
工事価格		式	1		61,100,000				
消費税相当額		式	1		6,110,000				
工事費計		式	1		67,210,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急処理

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		1,020,600			WYB00001 単一 24号
合 計					1,020,600			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	緊急時対応		単位	式	数量	1	単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急時対応			式	1		1,000,000	WYB00004	
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	210.6	210.6	CB210100	
計						210.6		
単価						210.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	193.7	193.7		
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	113.4	113.4		
計						113.4		
単価						113.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		489.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	489.1	489.1	CB210110	
計						489.1		
単価						489.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	除草		単位	m2	数量		単価	
						1		5.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5.01	5.01	CB320010	
計						5.01		
単価						5.01	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	除草		単位	m2	数量	1	単価	8.34	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.34	8.34	CB320010		
計						8.34			
単価						8.34	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	除草		単位	m2	数量	1	単価	29.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	29.16	29.16	CB320010	
計						29.16		
単価						29.16	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	集草		単位	m2	数量	1	単価	8.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハットカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	8.38	8.38	CB320030	
計						8.38		
単価						8.38	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	集草		単位	m2	数量	1	単価	16.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	16.26	16.26	CB320030	
計						16.26		
単価						16.26	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	梱包		単位	m2	数量	1	単価	3. 37	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
梱包		持込	m 2	1	3. 37	3. 37	CB320090		
計						3. 37			
単価						3. 37	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	3.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1	3.23	3.23	CB320040	
計						3.23		
単価						3.23	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－13号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	1.86	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 1 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	1.86	1.86	CB320050		
計						1.86			
単価						1.86	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	193.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	193.5	193.5	CB320590	
計						193.5		
単価						193.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 527.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	527.1	527.1	CB410030	
計						527.1		
単価						527.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,516	1,516	CB410260	
計						1,516		
単価						1,516	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	張りコンクリート 1号	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		単価	3,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	2,931	2,931	WB240730 単一 22号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	73.44	73.44	WB240740 単一 23号	
計						3,004.44		
単価						3,005	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	散在塵芥処理		単位	m2	数量		単価	2.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.66	2.66	CB320710	
計						2.66		
単価						2.66	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	1	2,482	2,482	CB320720	
計						2,482		
単価						2,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	5,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	5,622	5,622	CB320730	
計						5,622		
単価						5,622	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 25号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	